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FORE!Harrachov bude zřejmě
vždy druhým domovem
našeho klubu, protože
jedinečná atmosféra
hřiště „sedí“ našemu
naturelu sportovního
golfu Castle Stuart Philovi

Mickelsonovi při Scottish Open …
Zdaleka ne kompletní, ale o to nadšenější
sestava se sešla na startu klubové jamkovky.
Po loňském „dabaklu“ ve smyslu jejího
průběhu (dámy vůbec nedohrály, pánové
dokončovali na simulátorech …) můžeme
letos hovořit o skvělé akci!
Vyvrcholením prodlouženého víkendu byla
symbolicky opět jamkovka – utkání s
harrachovským klubem ve stylu Ryder Cupu.
Výsledky najdete v textu magazínu, nicméně
se sluší, abych gratuloval GC Harrachov k
historicky prvnímu vítězství (na odvetu ve
Mstěticích se už teď těšíme …).

Váš Aleš

aneb

GSUK

JAMKOVKA

Golfový klub – dvě slova, jejichž význam se
zdá na první pohled jasný. Členství je, zřejmě,
dobrovolné, a je nanejvýš pravděpodobné, že
společným zájmem členů je nejkrásnější hra
na světě … Snad jen, pokud by dotčené
společenství užívalo název „Golf klub“, mohlo
by dojít k záměně s příznivci známé
Wolfsburské značky vozu střední třídy … Této
situaci se snažíme předcházet tím, že jsme
zvolili název „Golfová společnost“ …
Nenašel jsem jinou definici klubu, než jako
společenství lidí se stejnými zájmy, ale podle
mne je GSUK (nebo alespoň jeho podstatná
část členstva) něco víc, než jen klub, protože

Mistrovství
v krátké hře

uplynulý prodloužený víkend nebyl jen o hře
v golf (přesněji, na jamky …), ale o setkání
party lidí, kteří, kromě golfu, mají zájmy a
vkus naprosto odlišné(ý) …
A tak mne napadá jen jediný důvod, proč „to
funguje“: zřejmě nehrajeme golf kvůli
výsledku, ale pro všechno ostatní, co je s ním
spojeno - úcta k ostatním, fair play, pokora a
respektování „pravidel hry“. Příklad? Pokud
si někdo z členů naší společnosti neví rady s
pravidlovou situací, postupuje vždy tak, aby
mu nevznikla případná výhoda, nebo aby,
nedej bože, nepoškodil svým postupem
ostatní účastníky hry …

golfový klub vs. Golf Club

Milé kamzice, milí kamzíci,
v sobotu ráno jsem se probudil u hraběte Harracha a Jirky Bečváře a nechtěl jsem věřit vlastním očím. Tam,
kde jsem ještě večer předtím měl lety vypracovaná chodidla včetně kotníků a prstů se mi začala objevovat
zatím jen docela malá ale přesto kopýtka … Raději jsem nikomu nic neříkal (nechtěl jsem aby se mi všichni
posmívali) a vyrazil opět na kolotoč kamzičího hřiště. Večer ve sprše se mi již trochu hůře pohybovalo,
nemohl jsem na nich chytit kvalitní balanc a také mně trochu bolela … V neděli jsem si je prohlédl a zase
byla o něco větší. Trochu v nejistotě jsem v pondělí obhlédl svoje dolní (z pohledu kamzíka zadní) a naštěstí
tam již nebyla. Zřejmě to byl jen blud a klam. Vše ostatní, co jsme od čtvrtka prožili, a že toho bylo dost, byla

skutečnost. Vydrželi jsme: svoje ženy a ony nás, jeden druhého a jedna druhou; skvěle jsme si
zahráli, toho chlapíka co takovou nálož bezvadně zorganizoval jsme ani moc nevytočili

neboť na náš jakýkoliv dotaz měl připravenou odpověď: „Máš to na webu!“ ☺
Děkuji všem za společnost, gentlemanskou hru,

) výbornou atmosféru, aaaaa. ..., organizaci atd...!
Jen Emě připomínám pravidlo 27b,c ovšem za

použití pravidla 77a.

Váš
Jirka (Kamzík) Křížek
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HARRACHOV: adrenalin a trochu také golf …

Ten, kdo nikdy nehrál v Harrachově, jen stěží může chápat ducha těchto fotografií. Pokusíme se Vám
popsat, co na nich cítí jejich protagonisté …
1 - Jirka Křížek: „Je to tunel Blanka nebo golfové hřiště? Takže: hybrid, prvních 100m nízko rovně, pak

točí vpravo, stoupá a padá u greenu na chip a 2 putty … nebo že bych hrál sedmičku?“
2 - Milan Matějů: Jirko, kam jsi si včera položil míček? Ten co jsme hráli asi těžko najdeme … ☺“
3 - Pater Stacho: Pane Bože, vím, že jsi! Nechť s Tvou pomocí míč proletí tím tunelem …
4 - Jirka Dvořák: Lucko, udělej mi fotku, kdybych se na hřebenech ztratil, dej jí Horské službě!
5 - Míša, Ivanka, Věra, Ema a Yvettka: „Holky, zůstaly jsme tady sami … Fakt chcete jít hrát? Není nám

tady na terase líp? Vláďo, a co ty tady děláš? Proč jsi nešel hrát s ostatními … ? ☺

3

VOLBA HOLE? LOTERIE!
Většinu fotek v Harrachově nemá
smysl fotit na šířku, protože to
podstatné, co se na nich odehrává,
je před vámi s převýšením 20m,
nebo 20m pod Vámi … Vodní překážky? Ano, 1x!

Další specialitou hřiště je jediná vodní
překážka o jejímž charakteru, zda se jedná o
příčnou nebo podélnou můžete vést debatu
hodiny. Má rozměry 8x8m a je „v dosahu“
1.ranou hned na 3 jamkách! A že takovou
kaluž nemůžete trefit? Zeptejte se
účastníků naší jamkovky … ☺

VELIKÁNI GOLFU
I tak výkonem „velcí“ hráči, jakými jsou naši členové,
se v prostředí českých velehor zcela ztrácejí … Už
vloni jsme psali, že harrachovští by zasloužili cenu
R&A za to, kam a jak dokázali vtěsnat golfové hřiště!



Spokojený prezidentský pár Lucky a Aleše nejen přihlížel
třídennímu klání, ale podstatně také zasáhl do výsledků: 3. a 4.

Finalistky dámské jamkovky - Katka s
Ivankou na jamce č.5 (délka 135m).
Všimněte si jejich vybavení - jen o málo
níže uchopený driver, zahraný lehčeji,
byl jediným způsobem, jak se dostat na
green tříparu položený o výšku 80ti
letého smrku nad odpalištěm…

Mistr klubu 2013 je, jak známo,
smluvním hráčem značky SRIXON. Na
snímku s novým modelem golfové
multifunkční čepice, určené výhradně
pro východoevropské trhy, kde se pod
názvem „Kašpárek“ bude prodávat od
jara 2014 a jejím výhradním
distributorem je Vám dobře známý
www.golfovyoutlet.eu.
Její výhodou je, že v případě špatného
výsledku si můžete být jisti, že nikdo ze
spoluhráčů nemůže absolutně tušit,
kdo se za (resp. pod) ní skrývá …třídennímu klání, ale podstatně také zasáhl do výsledků: 3. a 4.

místo by v případné soutěži rodinných týmů znamenalo druhé
místo za Ivankou a Michalem Kučírkovími … Alešovi patří
poděkování za to, že pro náš klub „objevil“ harrachovské hřiště!

kdo se za (resp. pod) ní skrývá …

Až pojedete do Harrachova, určitě využijte služeb výše i níže
uvedeného hotýlku … Tři dny byl naším klubovým sídlem a srdcem
jamkovky … Příjemný majitel i personál (samozřejmě hráči golfu
…) o nás pečovali nejen v hotýlku, ale také na hřišti.
Příští rok se těšíme na nový bazén, který se dokončuje, i na
Vánoční atmosféru prvního dne jamkovky s řízkem a skvělým
domácím bramborovým salátem … ☺ Děkujeme Jirko Bečváři.
Více na: www.uharracha.cz

KORUNOVACE U HRABĚTE HARRACHA

Společná večeře v rámci vyhlášení
výsledků jamkovky se nesla ve znamení
husičky s dvojtým zelíčkem …

Tři nejlepší dámy a pánové Jamkovky GSUK 2013
společně s Panem Prezidentem. Ceny byly ryze
sportovní - poháry a medaile …



Naše zcela unikátní fotografická technologie
(tzv. „fázovník“) pro Vás zachytila „Klubový
švih“ (nezaměnit s klubovým hendikepem),
složený z většiny hráčů, kteří byli k dispozici
v Harrachově pro tuto světovou novinku!
Zatím tuto raritu nebudeme patentovat, ale
zájem o ni už projevili David Leadbetter i
testovací centrum značky Cleveland Golf …
Metoda je náročná na přesnost fotografa,
protože musí zachytit ten nejlepší okamžik

GSUK - naši členové mají světový švih!
(zpravidla jediný …) nápřahu nebo švihu
konkrétního účastníka …
Jedinou komplikací certifikace by mohlo
být, že bychom podobný „analyzátor“
nalezli v odkazu českého velikána Járy
Cimrmana, který měl, jak známo, s golfem
mnoho společného (k jeho objevům patří
např. litý olověný tréninkový driver s
názvem „medvědobijka“). Máme zprávy, že
podobnou analýzu Cimrman praktikoval se

cvičenci Sokola Konětopy při cvičení sestavy
na kruzích pro III. Všesokolský slet …
Otázkou zůstává, kam by vlastně letěla rána
odehraná tímto klubovým švihem … Zprvu
jasný nápřah Míši do silného draw zvolna
přechází u Yvettky a Věry do slabého fade,
aby se přes neutrální nápřah Michala a
otevřenou hůl Katky postupně měnil díky
Milanovu slice, Alešovu hooku a Pepínovu
pushi až k výraznému punchi Jirky …
Jedno je jisté, rána by zřejmě nebyla do 5
minut nalezena, natož identifikována … ☺

Pravidla Golfu Harrachovský „dabláč“Pravidla Golfu
8-2. Ukázání směru hry

a. Jinde než na jamkovišti

Jinde než na jamkovišti si
hráč může nechat kýmkoli
ukázat směr hry, avšak
během provádění úderu nesmí být nikdo
hráčem postaven ve směru hry nebo blízko
něj nebo v prodloužení tohoto směru za
jamku. Jakákoli značka umístěná hráčem
nebo s jeho vědomím k označení směru hry
musí být před úderem odstraněna.

Připravil Milan Hrouda za dozoru ředitelky
pravidlové komise GSUK, Emy Matějů

Harrachovský „dabláč“
Tento výraz není v přímé souvislosti s
výsledkem hráče na hřišti, ale s jeho
přípravou na hru. Nicméně, i tak se jedná o
slušný sportovní výkon - dvojitá porce
kachny s knedlíky (rovněž 2ks nad par 4) a
dvojitou porcí červeného zelí …
Na rozdíl od hry na hřišti je cílem zahrát co
nejvyšší skóre. Jirka Dvořák se zavázal, že do
příštího ročníku se bude tréninku věnovat
systematicky tak, abychom Vám mohli v
rámci Jamkovky 2014 přinést zprávu o
úspěšném zahrání „Triple bogey!“

Sponzorem přípravy
jsou Drůbežářské

závody Klatovy, a.s.

Kousek Skotska v Krkonoších …
Bodlák se v heraldice Skotska, země, která
světu dala golf, objevuje od r.1540. Skotský
král Jakub V. si bodlák jako erb vybral podle
dávné legendy: Kolem r.1011 britské ostrovy
napadli Dánové. Chystali se dobýt i skotský
hrad Slaim. Chtěli využít překvapení a hrad
přepadnout v noci. Šli naboso, aby je Skoti
nezaslechli. Náhle se ozval bolestivý výkřik.
Po něm další a další. Zburcovaní Skotové
popadli zbraně a utíkali na hradby. Dánové
byli úspěšně odraženi …
Bodláky najdete v Harrachově symbolicky

pod Sedlákovkou - nepřipomíná

Vám tahle jamka také tak

trochu nedobytný hrad … ?



Ani dva dny tvrdého tréninku na hřišti v
Harrachově nám nakonec nepomohly k
vítězství nad domácími hráči …
I když, na druhou stranu, je třeba říct, že
všechny zápasy končily až na 16., 17. nebo
18.jamce a to je samo o sobě skvělým
výkonem proti týmu, který zná hřiště lépe,
než své FootJoye …
Čestné (necelé dva) body uhrály Ivanka s
Evou a Milan, ale ostatní k nim neměli
daleko a to je příslibem nejen pro odvetu v
roce 2014, ale především pro utkání, které
ještě v srpnu odehrajeme ve Mstěticích!

PRAHA vs.KRKONOŠE 1,5:6,5
Ke cti našich hráček a hráčů musím
poznamenat, že maratón 7 devítek (někteří
si i „přidali“ …) je důkazem naší sportovní a
hlavně psychické zdatnosti. Jak jinak si
vysvětlit, že jamku, která připomíná slavný
jihoafrický par 3 s greenem ve tvaru
černého kontinentu a na jehož odpaliště i
dolů na green se hráči dopravují výhradně
vrtulníkem, se ho dokázali V OPAČNÉM
SMĚRU pokoušet zahrát hned několikrát …
Jamkovka je zkrátka formát pro bojovníky a
myslím, že v Harrachově se sešlo opravdové
srdce našeho klubu. Všem děkuji za přístup
a vzornou reprezentaci GSUK!

Jak (zkusit) hrát jamkovku
v Harrachově jamku za jamkou:
1: dostat se z tunelu, nejlépe ke kanálu …
2: pře, pod nebo ob střelit smrk!
3: první kratší (rovně), než delší ( jedno kam …)
4: Sedlákovka - hlavně se vyškrábat nahoru …
5: Trefit na 100m klíčovou dírku tenisákem!
6: Na green to nejde, plácek vpravo to jistí!
7: 5-kov, 8-kov, PW fervej, SW bunker, 3 paty …
8: Pokud vidíte green, zkuste to na něj o smrk!
9: viz. jamka č.7 (eventuelně 2x SW bunker …)

… a to samé ještě jednou!
Eventuelně s Evou i třikrát za den … ☺

Výborně tatínku!
Náš klub může směle
hledět do budoucnosti,
protože ratolesti našich
členů jsou mají bojovného
ducha! Tak jako Kristýnka
Stachová, která taťkovi
zatleskala po 1.ráně …
Těšíme se, až za pár let
bude bojovat za náš klub
a nebo, pokud ne, tak
proto, že bude hrát holčičí
„túru“ někde za mořem ☺

JAMKOVKA GSUK 2014 - určitě opět v Harrachově!
Už při odjezdu jsme si „rezervovali“ celý Hotýlek U Hraběte Harracha na
příští ročník. Věříme, že do týmu Krkonoš se zapojí také hráči Prosečného,
kteří měli letos, kvůli povodním, komplikovaný kalendář turnajů nebo i další
kluby a že snad tohle, trochu obsáhlejší, vydání klubového magazínu přiláká i
další účastníky … Už teď se na ně těšíme!

Zpravodaj Golfové společnosti Újezd nad Lesy - Klánovice
Redakce: Milan Hrouda (tel.: 602 166 814, milan.hrouda@gsuk.cz), Jiří Křížek a Aleš Machalíček
Foto: Jiří Dvořák, Lucie Machalíčková, Milan Hrouda
Číslo 10 vyšlo 17.7.2013 u příležitosti akcí Jamkovka 2013 a utkání Praha vs. Krkonoše
Kopírování a další distribuce je vřele doporučena! Inzerce možná pouze ve výjimečných případech za odpovídající ceny … ☺

www.gsuk.cz


